INDICAÇÃO Nº 635/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto a Viação Princesa do Sul, para que providencie mais horários de ônibus no bairro Cidade Jardim, principalmente no período da manhã quando muitas pessoas saem para o trabalho.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro Cidade Jardim reclamam da falta de mais ônibus e horários para propiciar uma maior qualidade no atendimento ao bairro, principalmente nos horários de pico, de manhã e a tarde, o que gera muitos transtornos, pois os ônibus passam muitas vezes atrasados no bairro e sempre lotados, ocasionado que as pessoas cheguem atrasadas em seus compromissos.
Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2012.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	1º SECRETÁRIO

PAGE